INDICAÇÃO N°: 001/2013

VEREADOR (AUTOR): VALDIR ANTONIO COGHETTO - PMDB

D E L I B E R A ç Õ E S: SOLICITAR AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
PARA QUE FAÇA MELHORIAS JUNTO AO
ACESSO DA LINHA SILVA PINTO SUL - 40, NA
VRS 855.

ExcelentíssimoSenhor Presidente:

o Vereador que a esta subscreve, uma vez ouvido
o douto Plenário e, na forma regimental, requer o que abaixo explicita pelas razões que
expõe, como segue:

SOLICITAR AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL PARA QUE FAÇA MELHORIAS JUNTO AO
ACESSO DA LINHA SILVA PINTO SUL - 40, NA VRS 855.

JUS T I F I C A T I V A:

o motivo que me leva a essa indicação é que o
local indicado é bastante perigoso, tendo em vista a falta de visibilidade e dificuldade de
acesso a VRS 855, sentido Linha Silva Pinto Sul - Pinto Bandeira. Esta melhoria é de
suma importância para os moradores desta localidade assim como para os motoristas
que trafegam por este trecho.

Esperamos o atendimento da solicitação,
subscreve.

Atenciosamente,

~, /- Ú'~~
Vereador VALDIR ANTONIO OGH

Líder de Bancada do PMDB